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  Pilchowice
Pilchowice to wieś sołecka w powiecie gliwickim. Liczy ona
około  12  tysięcy  mieszkańców  i  ma  67  km  kw.  powierzchni.
Pierwotnie  Pilchowice  były  rozległą  wsią  rycerską,  potem
miasteczkiem targowym, a dziś są siedzibą gminy. Sąsiaduje z
takimi miastami jak Gliwice, Knurów i Rybnik.

Z Pilchowicami związana jest mieszkanka sołectwa Wilcza Dorota
Kuc, która podczas II Wojny Światowej ratowała Żydów i właśnie
za to w 1992 roku została odznaczona tytułem “Sprawiedliwy
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Wśród Narodów Świata” oraz w 2018 roku Krzyżem Komandorskim
Orderu Odrodzenia Polski. W sołectwie Żernica urodził się z
kolei znany w całym województwie śląskim, Szczepan Twardoch. W
2017 roku był on nominowany do Nagrody Literackiej Gdynia w
kategorii proza za powieść “Król”.

Jednym  z  najbardziej  znanych  miejsc  w  Pilchowicach  jest
Szpital Chorób Płuc im. św. Józefa. Placówkę zdobią liczne
elementy  neogotyckie.  Wcześniej  funkcjonował  tu  szpital
bonifratów, który został wybudowany na planie podkowy. Szpital
Chorób Płuc im. św. Józefa ma już ponad 200 lat, rocznie
przyjmuje blisko 2 tysiące pacjentów. Leczy się w nim głównie
osoby  cierpiące  na  gruźlicę,  nowotwory  i  przewlekłą
niewydolność  oddechową.
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Mieszkańcy, Pilchowice
Opłata za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej
W  związku  z  obowiązkiem  uiszczenia  opłaty  za  zmniejszenie
naturalnej  retencji  terenowej  zobowiązuje  się  właścicieli
gruntów  o  powierzchni  powyżej  3500  m2,  które  na  skutek
wykonywania robót lub obiektów budowlanych trwale związanych z
gruntem,  spowodowały  zmniejszenie  retencji  przez
wyłączenie  więcej  niż  70%  powierzchni  nieruchomościz
powierzchni biologicznej czynnej, do złożenia stosownego…

15 grudnia 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Pilchowice
RIG w Katowicach: bezpłatne konsultacje dla przedsiębiorców
W  ramach  współpracy  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa
Śląskiego oraz Prezydentem Miasta Katowice, Regionalna Izba
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Gospodarcza w Katowicach uruchomiła infolinię w ramach punktu
doradztwa kryzysowego, dostępną pod numerem 324 324 224. W
ramach  infolinii,  przedsiębiorcy,  których  firmy  zostały
zarejestrowane  na  terenie  województwa  Śląskiego,  mogą
uzyskać  bezpłatne  konsultacje  eksperckie…

23 października 2020 1 min read
Koronawirus, Mieszkańcy, Pilchowice
Elektroniczne załatwianie spraw
W trosce o Państwa bezpieczeństwo i usprawnienie pracy oraz
ograniczenie do minimum wizyt w Urzędzie Stanu Cywilnego i
Referacie Spraw Obywatelskich w pierwszej kolejności prosimy o
kontakt  telefoniczny:  Urząd  Stanu  Cywilnego  i  Ref.  Spraw
Obywatelskich  32  332  71  63  lub  32  235  65  85  lub  e-
mail usc@pilchowice.pl. Istnieje również możliwość załatwienia
wielu…

22 października 2020 1 min read
Pilchowice, Turystyka i Rekreacja
Bieg pamięci ks. Damrota
W niedzielę, 27 września 2020 r. spod kaplicy w Nieborowicach
wybiegła nietypowa grupa biegaczy, która upamiętniła postać
księdza  Konstantego  Damrota,  który  spoczywa  na  cmentarzu
przyklasztornym  w  Pilchowicach.  W  tym  roku  z  oczywistych
powodów nie było możliwe zorganizować Bieg Damrota w czerwcu.
Niemniej grupa „ZATYRANI Biegacze z…

28 września 2020 2 min read
Mieszkańcy, Pilchowice
Akcja szczepienia przeciwko wściekliźnie
Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach
12-30  września  2020  r.  na  terenie  województwa  śląskiego
prowadzona  będzie  akcja  szczepienia  przeciwko  wściekliźnie
lisów  wolno  żyjących.  Akcja  będzie  prowadzona  przy  użyciu
samolotów  startujących  z  lotniska  Katowice-Muchowiec.
Szczepionka zostanie zrzucona z wysokości około 200 metrów, na
obszarze…

20 sierpnia 2020 3 min read
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Mieszkańcy, Pilchowice
Startuje „Dobry start”
Wójt Gminy Pilchowice informuje, że od 1 sierpnia 2020 r.
rusza nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczenia „Dobry
start”, a w przypadku wniosków składanych drogą elektroniczną
od 1 lipca 2020 r.  Świadczenie „Dobry start” to 300 zł raz w
roku (jednorazowego) wsparcia dla każdego uczącego się…

30 lipca 2020 1 min read
Mieszkańcy, Pilchowice
Pole Działania
Zapraszamy  młodzież  w  wieku  15-18  lat  do  programu  Pole
Działania.  Pole  Działania  to  roczny  program  Fundacji
Wspomagania Wsi skierowany do nastoletnich mieszkańców wsi,
zainteresowanych  działaniem  społecznym,  którzy  chcą  przeżyć
przygodę  z  zaplanowaniem  i  przeprowadzeniem  projektu
społecznego  w  swojej  okolicy.  Jak  to  działa?  Wspólnie  z
uczestnikami z…

15 lipca 2020 2 min read
Gospodarka i Inwestycje, Pilchowice
Absolutorium dla Wójta
Drodzy  Państwo!Na  dzisiejszej  sesji  Rady  Gminy  Pilchowice,
Radni z naszych siedmiu sołectw, udzielili mi jednogłośnie
wotum zaufania oraz absolutorium za 2019 rok. Przyjęty został
również raport o stanie gminy Pilchowice. Jak zawsze w takiej
chwili mocno podkreślam, iż samorząd to dziedzina zespołowa.
Za ogrom pracy i…

26 czerwca 2020 1 min read
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